	[image: image1.png]



	COMUNE DI RACCONIGI

PROVINCIA DI CUNEO
                                                  


COPIA

U.M.D. 2

SETTORE ATTIVITA' ECONOMICHE E PRODUTTIVE, GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.     5

	Oggetto:
	 PROCEDURA   NEGOZIATA   PER   L’AFFIDAMENTO   DEI   “LAVORI  DI RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’EX CINEMA S.O.M.S. FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DI UNA SALA POLIVALENTE”(CODICE CUP  F44B13000170001-CIG  645085886B).  APPROVAZIONE VERBALI DI GARA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE DEI LAVORI (TECNICA RESTAURI SRL). RIDETERMINAZIONE QUADRO ECONOMICO.


L'anno  duemilasedici   addì   ventisei   del mese di   gennaio
IL DIRIGENTE

Visto il Dec. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del C.C. n. 21 del 05.05.2000;

Visto il Regolamento per la Disciplina dell’attribuzione ai dipendenti abilitati di Responsabilità Gestionali per l’attuazione degli obiettivi fissati dagli Organi di questo Comune e per le modalità dell’attività di coordinamento tra Segretario Comunale e gli stessi ai sensi dell’art. 109, comma 1 - 2 del Dec. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il Dec. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 art. 151 comma 4;

Accertata la disponibilità di fondi su tale assegnazione;

Premesso che:

· con deliberazione della Giunta comunale n. 208 del 27.10.2015 veniva  approvato il progetto definitivo-esecutivo, validato ai sensi di legge,  dei lavori di riqualificazione  e rifunzionalizzazione dell’ex cinema S.O.M.S. finalizzati alla realizzazione di una sala polivalente, ammontanti a complessivi € 800.000,00, così ripartiti:


[image: image2.emf]A.LAVORI A BASE D'ASTA € 672.000,00

B.SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1. Oneri amministrativi per allacciamenti ai pubblici servizi, compresa IVA € 2.700,00

2. Variazione catastale immobile (compresa IVA) € 2.883,01

3.1 Progetto definitivo/esecutivo € 8.131,20

3.2 CSP definitivo/esecutivo e CSE  € 5.040,00

3.3 Direzione lavori, contabilità e CRE  € 7.392,00

4. Incentivo ai sensi dell'art. 93 commi 7-bis, 7-ter e 7-quater del decreto 

legistativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.

€ 3.360,00

5. Spese per pubblicità, pareri, assicurazione validazione, compresa IVA € 1.800,00

6. Spese tecniche per collaudo amministrativo e statico € 3.000,00

7. INARCASSA 4% Spese Tecniche (voci b03 + b06) € 942,53

8. I.V.A. 10% Lavori € 67.200,00

9. I.V.A. 22% su voci (b03 + b06 + b07) € 5.391,26

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 107.840,00

C.Fondo accori bonari art. 12 D.P.R. 207/2010 e imprevisti, compreso IVA € 20.160,00

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO  € 800.000,00


· l’importo complessivo del quadro economico del progetto, finanziato in parte con l’assunzione di un mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti (€ 455.000,00) ed in parte con l’applicazione dell’avanzo di amministrazione 2014 (€ 345.000,00),  veniva  impegnato a bilancio ai seguenti capitoli
:

· € 763.860,00 – Capitolo 10590 “Ristrutturazione locali S.O.M.S.- lavori” – impegno 1001/2015; 

· € 36.140,00 – Capitolo 10590/6 “Ristrutturazione locali S.O.M.S. – spese tecniche” – impegno 1002/2015;

· con  determinazione UMD2 n. 130 del 28.10.2015, veniva disposto di avviare le procedure  per l’espletamento di un’indagine di mercato avente per oggetto l’affidamento dei lavori in argomento, al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, i soggetti da invitare alla procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando, ai sensi dell’art. 57, comma 6, e 122, commi 7 e 9, del D.Lgs. 163/2006 e sm (codice dei contratti);

· L’indagine di mercato veniva resa pubblica mediante inserzione di avviso sul profilo del committente e all’Albo pretorio del Comune;

· Con determinazione UMD2 n. 144 del 17.11.2015, veniva approvato l’elenco dei soggetti in regola con le prescrizioni dell’avviso indagine di mercato da sottoporre al sorteggio per l’individuazione dei quindici operatori economici da invitare alla procedura negoziata;

· Con determinazione UMD2 n. 148 del 23.11.2015 venivano approvati:

· il verbale del sorteggio pubblico esperito il 18.11.2015, relativo all’individuazione dei quindici  soggetti da invitare alla procedura negoziata  per l’affidamento dei lavori di cui trattasi;

· l’elenco dei 15 candidati da invitare alla  procedura negoziata per l’affidamento dei lavori, che veniva  depositato agli atti di questo Comune ed  il cui accesso veniva  differito fino al termine di presentazione delle offerte economiche;

· lo schema della lettera di invito alla procedura negoziata da trasmettere agli operatori economici sorteggiati;

· I seguenti quindici concorrenti selezionati, venivano simultaneamente invitati alla gara con lettera di invito   prot. n. 18307/24.11.2015:

	N.
	ISTANZA

(estremi registrazione al protocollo generale)
	NOMINATIVO OPERATORE ECONOMICO

	1
	0016925/03.11.2015
	CREA.MI S.R.L. 

VIA DELL’INDUSTRIA N. 17

 20867 CAPONAGO (MB) 

PEC CREA.MISRL@PEC.IT

	2
	0017186/06.11.2015
	DG S.R.L.

VIA CERALLO N. 1 

13100 VERCELLI

PEC DGSRL@PEC-MAIL.IT    

	3
	0017194/06.11.2015
	R.T.I. PRO.MU. RESTAURI ARTISTICI S.R.L. – BELLI SRL (C.F. 00105730568)

C/O MANDATARIA

PRO.MU.RESTAURI ARTISTICI S.R.L.

VIA G. FONTECEDRO S.N.C.

01100  VITERBO

PEC PRO.MU@POSTANOTIFICATA.IT

	4
	0017284/09.11.2015
	LIBERA COSTRUZIONI SRL (IN AVVALIMENTO CON CONSORZIO STABILE APPALTITALIA C.F. 04908490875)

C.SO IV NOVEMBRE  17

12100 CUNEO

PEC LIBERACOSTRUZIONISRL@PEC.IT

	5
	0017388/10.11.2015
	TECNICA RESTAURI S.R.L.

VIA CALUCCI  N. 29

30174 VENEZIA

PEC GARE.TECNICARESTAURI@PEC.IT

	6
	0017490/11.11.2015
	EDITEL SpA

VIA NAZIONALE N. 107

12070 NUCETTO

PEC PECEDITEL2@LEGALMAIL.IT 

	7
	0017528/11.11.2015
	R.T.I. ARS RESTAURI DI TRIBBIA S.R.L.-EDILGAMMA S.R.L. (C.F. 08455980014)

C/O MANDATARIA ARS RESTAURI DI TRIBBIA S.R.L. 

VIA TADINI N. 24

24126 BERGAMO

PEC ARSRESTAURI@PEC.POXTA.IT 

	8
	0017532/11.11.2015
	COGNOLATO S.R.L.- IMPRESA AUSILIARIA  MA.FRA.GESTIONI S.R.L.(C.F. 03200890279)

C/O COGNOLATO S.R.L.

VIA SILVIO PELLICO N. 33

35020 ALBIGNASEGO (PD)

PEC 03860070287.PADOVA@PEC.ANCE.IT

	9
	0017595/12.11.2015
	EREDI CIRILLO LUIGI S.A.S.

VIA G. DELLA MONICA N. 55

84083 CASTEL S. GIORGIO (SA)

PEC COSTRUZIONICIRILLO@LEGALMAIL.IT 

	10
	0017609/12.11.2015
	RTI RABBONE DI RABBONE R. E C. S.N.C.-MARENGO IMPIANTI S.R.L. (C.F. 03267390049)

C/O MANDATARIA

RABBONE DI RABBONE R. E C. S.N.C.

VIA BOVES N. 4

10022 CARMAGNOLA

PEC RABBONE@OPEN.LEGALMAIL.IT 

	11
	0017684/13.11.2015
	RTI I.C.E.R. S.R.L. COSTRUZIONI-A.C.E. IMPIANTI S.R.L (C.F.00308210111)

C/O MANDATARIA

I.C.E.R. S.R.L. COSTRUZIONI

VIA XXV APRILE N. 63

18100 IMPERIA

PEC ICERSRLCOSTRUZIONI@PEC.IT 

	12
	0017690/13.11.2015
	M.P.M. COSTRUZIONI S.R.L.

STRADA CROSASSA N. 13/D

12042 BRA 

PEC MPMCOSTRUZIONISRL@PEC.IT 

	13
	0017695/13.11.2015
	RAZZETTI E BOSAZZA S.R.L. VIA CARBONIA N. 10

09125 CAGLIARI 

PEC RAZZETTIEBOSAZZA@LEGALMAIL.IT 

	14
	0017732/13.11.2015
	R.T.I.  OPERA S.R.L.- IMPRESA COLLA EUGENIO (C.F. CLLGNE54D05I367V)-TECNOZENITH S.R.L. (C.F. 02220840041)

C/O MANDATARIA

OPERA S.R.L.

PIAZZA SPERINO N. 1

12038 SAVIGLIANO

PEC OPERASRL@PEC.OPERASAVIGLIANO.IT 

	15
	0017745/13.11.2015 (ORE 11:59)
	R.T.I.  EDIL LURETTA S.R.L. –IDROTERMICA PEROTTI S.R.L. (C.F. 00101320331)

C/O MANDATARIA

EDIL LURETTA S.R.L.

PIAZZALE PORTA BORGHETTO N. 2

29121 PIACENZA

PEC EDILLURETTA@PEC-IMPRESE.COM 


Richiamati i verbali delle sedute di gara relative alla procedura negoziata di cui trattasi, esperita il 15.12.2015, allegati al primo originale della presente determinazione come parte integrante e sostanziale, in esito ai quali:

· alla procedura partecipavano n. 13 concorrenti, tra  cui uno trasmetteva il plico fuori tempo utile;

· La documentazione relativa ai dodici plichi pervenuti in tempo utile risultava regolare e pertanto gli operatori economici venivano ammessi all’apertura delle offerte economiche;

· i lavori venivano  aggiudicati provvisoriamente, nella attesa della verifica  del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara tramite il sistema AVCPASS, alla TECNICA RESTAURI S.R.L.   (C.F. 03835830260), con sede in Via Calucci  N. 29 - 30174 MESTRE  VENEZIA,  che offriva il ribasso (28,851%)  immediatamente inferiore alla soglia di anomalia (28,9032%);

· seconda classificata in via provvisoria si posizionava l’impresa EDITEL S.p.A. (C.F. 00346180086), con sede in Via  Nazionale  N. 107- 12070 NUCETTO;

Ritenuti  regolari  l’iter  della procedura negoziata e le operazioni di gara;

Visto la documentazione presentata
 dalla Tecnica Restauri  srl  a dimostrazione del costo del personale, depositata agli atti di questo Comune, e ritenutola   in linea con quanto previsto all’art. 82, comma 3 bis, del codice dei contratti;

Preso atto dell’esito POSITIVO dei controlli in merito ai requisiti in capo al concorrente aggiudicatario, come risulta dalla documentazione depositata agli atti di questo Comune,  in parte ottenuta tramite il sistema AVCPASS (CIG n. 645085886B) messo a disposizione dall’A.N.A.C.,  in parte richiesta direttamente da questo Comune (Certificato ottemperanza art. 17-Legge 68/99, DURC); 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione definitiva ed efficace dell’appalto in argomento all’operatore economico TECNICA RESTAURI S.R.L. (C.F. 03835830260), con sede in Via Calucci N. 29 - 30174 MESTRE  VENEZIA,  per l’importo contrattuale di  netti euro 482.774,06, così determinato:

Lavori a base di procedura negoziata






€   655.873,07

Ribasso offerto del 28,851%







-€   189.225,94

Oneri per la sicurezza non soggetti  a ribasso





+€    16.126,93
Importo di contratto e totale imponibile IVA





€   482.774,06

IVA 10%









+€    48.277,41
Totale lordo









€   531.051,47

Dato atto che l’impresa aggiudicataria delle opere in oggetto ha dichiarato l’intendimento di subappaltare o concedere a cottimo parte delle lavorazioni appartenenti alle  categorie OG2 e OG11, entro i limiti imposti dalla vigente normativa (rispettivamente 20 e 30 per cento);

Ritenuto di pubblicare l’avviso relativo all’appalto aggiudicato, come previsto dall’art. 122, commi 3,5,7, del D.Lgs. 163/2006 e s.m., in esecuzione della determinazione UMD2 N. 4/21.01.2015;

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti;
Visto il Codice dei contratti approvato con decreto legislativo 163/2006 e s.m. e  il regolamento approvato con D.P.R. 207/2010 e s.m.;

Visto l’art. 7 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti
 e la deliberazione G.C. n. 208 del 27.10.2015, con cui veniva approvato lo schema di contratto relativo ai lavori di cui trattasi;

Richiamato l'art. 147 – bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine ai controlli preventivi a cura dei responsabili dei servizi (relativi dirigenti), e dato atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta da parte degli stessi anche regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, nonché parere di regolarità contabile, intesi come conformità alla check list elaborata dal segretario nell'ambito del piano annuale dei controlli (piano annuale dei controlli interni, in aderenza anche all'art. 10 del regolamento per i controlli interni adottato con deliberazione consiliare n. 4/2013);

Preso atto che:

· 
sono stati rispettati i termini del procedimento amministrativo e le disposizioni in materia di trattamento dei dati personali di cui al d. lgs. n. 196/2003 s.m.i.;

· 
è stato verificato il rispetto delle disposizioni previste dalla legge n. 190/2012 per la repressione della corruzione e dell'art. 7 del d.P.R. n. 62/2013, codice di comportamento dei dipendenti pubblici, anche con riferimento al potenziale conflitto d'interessi;

Ritenuto di procedere all’approvazione definitiva ed efficace  del verbale di aggiudicazione dei lavori di cui trattasi, nonché alla rideterminazione del quadro economico del progetto sopra riportato ed  approvato con deliberazione della G.C. N. 208/27.10.2015, sulla base dell’esito dell’aggiudicazione;

DETERMINA

1. Di approvare  i verbali n. 1 e 2   riguardanti la procedura negoziata per l’appalto dei “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’EX CINEMA S.O.M.S. FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DI UNA SALA POLIVALENTE”(codice CUP F44B13000170001-CIG 645085886B), depositati agli atti di questo Comune, da cui risulta che l’esecuzione delle opere in argomento è stata   aggiudicata  in via provvisoria all’operatore economico TECNICA RESTAURI S.R.L.   (C.F. 03835830260), con sede in Via Calucci  N. 29 - 30174 MESTRE  VENEZIA, al prezzo di netti euro 482.774,06, in seguito all’applicazione del ribasso d’asta del 28,851% offerto sull’importo a corpo   posto a base di gara, al netto degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.

2. Di aggiudicare definitivamente  alla TECNICA RESTAURI S.R.L.   (C.F. 03835830260), con sede in Via Calucci  N. 29 - 30174 MESTRE  VENEZIA, i lavori a corpo  di cui al comma 1, al prezzo di netti € 482.774,06, oltre l’I.V.A. al 10% in ragione di € 48.277,41, per un importo complessivo di € 531.051,47.
3. Di dare atto che seconda classificata  nella graduatoria inerente alla procedura di cui trattasi è l’impresa EDITEL S.p.A. (C.F. 00346180086), con sede in Via  Nazionale  N. 107- 12070 NUCETTO.

4. Di attestare, considerato l’esito positivo dei controlli in merito al possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara, l’intervenuta efficacia dell’approvazione, ai sensi del c. 8 art. 11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m..

5. Di dare atto che il contratto sarà stipulato sulla base dello schema allegato al progetto definitivo-esecutivo approvato con deliberazione della G.C. n. 208 del 27.10.2015, nei termini di cui all’art. 11 D.Lgs. 163/2006 e s.m..

6. Di subordinare la stipulazione del contratto alla presentazione da parte dell’aggiudicatario della documentazione elencata nella lettera di invito alla procedura negoziata  - paragrafo 16 “Ulteriori adempimenti dell’aggiudicatario”.

7. Di dare atto che le garanzie provvisorie dell’impresa aggiudicataria e della seconda classificata saranno svincolate automaticamente al momento della sottoscrizione del contratto, mentre per gli altri  concorrenti non affidatari  le stesse sono  svincolate con il presente provvedimento, la cui comunicazione ai sensi dell’art. 79, c.5, lettera a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m. varrà come liberatoria, sostituendo a tutti gli effetti la restituzione dell’originale della polizza, che rimarrà agli atti dell’Amministrazione.

8. Di precisare che l’aggiudicatario, nella comunicazione allegata all’offerta, ha dichiarato di voler subappaltare parte delle lavorazioni rientranti nelle categorie OG2 e OG11, entro il limiti previsti dalla vigente normativa.

9. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R.  per la Regione Piemonte – sede di Torino - ai sensi della normativa vigente in materia.

10. Di dare atto, altresì,  che è stata garantita a bilancio la copertura finanziaria dell’importo complessivo  del quadro economico dell’intervento di cui al comma 1, pari ad € 800.000,00, nel modo seguente:

· € 763.860,00 – Capitolo 10590 “Ristrutturazione locali S.O.M.S.- lavori” – impegno 1001/2015; 

· € 36.140,00 – Capitolo 10590/6 “Ristrutturazione locali S.O.M.S. – spese tecniche” – impegno 1002/2015.

11. Di rideterminare il quadro economico del progetto definitivo-esecutivo approvato con la deliberazione della G.C. N. 208/27.10.2015, nel modo seguente, per effetto dell’applicazione del ribasso offerto in sede di gara dall’aggiudicatario sull’importo dei lavori a corpo posti a base della procedura negoziata:


[image: image3.wmf]A.

LAVORI A BASE DI PROCEDURA NEGOZIATA

 Q.E. PROGETTO 

DEFINITIVO-

ESECUTIVO 

 Q.E. POST 

AGGIUDICAZIONE 

DIFFERENZE

Importo soggetto a ribasso

 €          655.873,07 

 €            655.873,07 

-

€               

 

Ribasso offerto dall'aggiudicatario (28,851%)

 €            189.225,94 

189.225,94

€  

 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

 €            16.126,93 

 €              16.126,93 

-

€               

 

Importo lavori a corpo

 €          672.000,00 

 €            482.774,06 

-€  189.225,94 

B.

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1. Oneri amministrativi per allacciamenti ai pubblici servizi, 

compresa IVA

 €              2.700,00 

 €                2.700,00 

 €                 -   

2. Variazione catastale immobile (compresa IVA)

 €              2.883,01 

 €                2.883,01 

 €                 -   

3.1 Progetto definitivo/esecutivo

 €              8.131,20 

 €                8.131,20 

 €                 -   

3.2 CSP definitivo/esecutivo e CSE 

 €              5.040,00 

 €                5.040,00 

 €                 -   

3.3 Direzione lavori, contabilità e CRE 

 €              7.392,00 

 €                7.392,00 

 €                 -   

4. Incentivo ai sensi dell'art. 93 commi 7-bis, 7-ter e 7-quater del 

decreto legistativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.

 €              3.360,00 

 €                3.360,00 

 €                 -   

5. Spese per pubblicità, pareri, assicurazione validazione, compresa 

IVA

 €              1.800,00 

 €                2.265,85 

 €          465,85 

6. Spese tecniche per collaudo amministrativo e statico

 €              3.000,00 

 €                3.000,00 

 €                 -   

7. INARCASSA 4% Spese Tecniche (voci b03 + b06)

 €                 942,53 

 €                   942,53 

 €              0,00 

8. I.V.A. 10% Lavori

 €            67.200,00 

 €              48.277,41 

-€    18.922,59 

9. I.V.A. 22% su voci (b03 + b06 + b07)

 €              5.391,26 

 €                5.391,26 

-€             0,00 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

DELL'AMMINISTRAZIONE

 €         107.840,00 

 €              89.383,26 

-€    18.456,74 

C.

Fondo

accori

bonari

art.

12

D.P.R.

207/2010

e

imprevisti,

compreso

IVA,

integrato

dall'

importo

derivante

dall'applicazione

del

ribasso

offerto

dall'aggiudicatario

sull'importo

posto

a

base

di

gara

e

dal

risparmio

I.V.A.,

utilizzabile,

previa

autorizzazione,

per

integrazione

fondo

accordi

bonari,

imprevisti,

nonchè

per

lavori,

forniture

e

servizi secondari in economia.

 €           20.160,00 

 €            227.842,68 

 €  207.682,68 

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO 

 €         800.000,00 

 €            800.000,00 

 €             0,00 


12. Di provvedere alla pubblicazione dell’esito della gara oggetto della presente determinazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul profilo del committente, sul sito dell’osservatorio regionale dei contratti pubblici nonché, per estratto, su un quotidiano a diffusione nazionale ed uno a diffusione locale,  nei modi e termini di cui all’art. 122, commi 3,5,7 del D.Lgs. 163/2006  e sm.
MGL/mgl

	IL DIRIGENTE

Del Settore Attività Economiche e Produttive,

Gestione del Territorio e dell'Ambiente

valente anche  come regolarità tecnica,  espressa

ai sensi dell'art. 4 del Regolamento  sui controlli

interni, approvato con del. C.C. n. 4 del 8.2.2013

F.to Crociani dott Paolo



	VISTO

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 4, del Dec. Lgs. 18.08.2000 n. 267

IL RESPONSABILE del Servizio  Finanziario

F.to Sandrone dott. Gianpaolo


	VISTO

di conformità Amministrativa

Il Segretario Comunale
F.to Flesia Caporgno dott. Paolo



	Copia conforme all’originale, rilasciata in carta libera per uso amministrativo

    lì, ___________________                                                    Il Segretario Comunale
                                                                                            _________________________



	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata integralmente/per estratto all'Albo Pretorio on line del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi, dal 28/01/2016 al  11/02/2016

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Flesia Caporgno dott. Paolo




� Det. UMD2 n. 88/28.07.2015.


� Nota pervenuta il 24.12.2015, registrata al n. 20333 del protocollo generale.


� Art. 7 “Stipulazione dei contratti” del Regolamento approvato con Del. C.C. n. 80 del 23.10.1992 in cui è prevista l’approvazione  dello schema di contratto.






_1507449700.xls
Foglio1

		A.		LAVORI A BASE D'ASTA		€ 672,000.00

		B.		SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

				1. Oneri amministrativi per allacciamenti ai pubblici servizi, compresa IVA		€ 2,700.00

				2. Variazione catastale immobile (compresa IVA)		€ 2,883.01

				3.1 Progetto definitivo/esecutivo		€ 8,131.20

				3.2 CSP definitivo/esecutivo e CSE		€ 5,040.00

				3.3 Direzione lavori, contabilità e CRE		€ 7,392.00

				4. Incentivo ai sensi dell'art. 93 commi 7-bis, 7-ter e 7-quater del decreto legistativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.		€ 3,360.00

				5. Spese per pubblicità, pareri, assicurazione validazione, compresa IVA		€ 1,800.00

				6. Spese tecniche per collaudo amministrativo e statico		€ 3,000.00

				7. INARCASSA 4% Spese Tecniche (voci b03 + b06)		€ 942.53

				8. I.V.A. 10% Lavori		€ 67,200.00

				9. I.V.A. 22% su voci (b03 + b06 + b07)		€ 5,391.26

				TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		€ 107,840.00

		C.		Fondo accori bonari art. 12 D.P.R. 207/2010 e imprevisti, compreso IVA		€ 20,160.00

		IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO				€ 800,000.00

		Spese tecniche				€ 37,940.00

		Lavori				€ 762,060.00

						€ 800,000.00






_1514794814.xls
Foglio1

		A.		LAVORI A BASE DI PROCEDURA NEGOZIATA		Q.E. PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO		Q.E. POST AGGIUDICAZIONE		DIFFERENZE

				Importo soggetto a ribasso		$   655,873.07		$   655,873.07		$   - 0

				Ribasso offerto dall'aggiudicatario (28,851%)				$   189,225.94		$   189,225.94

				Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso		$   16,126.93		$   16,126.93		$   - 0

				Importo lavori a corpo		$   672,000.00		$   482,774.06		$   (189,225.94)

		B.		SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

				1. Oneri amministrativi per allacciamenti ai pubblici servizi, compresa IVA		$   2,700.00		$   2,700.00		$   - 0

				2. Variazione catastale immobile (compresa IVA)		$   2,883.01		$   2,883.01		$   - 0

				3.1 Progetto definitivo/esecutivo		$   8,131.20		$   8,131.20		$   - 0

				3.2 CSP definitivo/esecutivo e CSE		$   5,040.00		$   5,040.00		$   - 0

				3.3 Direzione lavori, contabilità e CRE		$   7,392.00		$   7,392.00		$   - 0

				4. Incentivo ai sensi dell'art. 93 commi 7-bis, 7-ter e 7-quater del decreto legistativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.		$   3,360.00		$   3,360.00		$   - 0

				5. Spese per pubblicità, pareri, assicurazione validazione, compresa IVA		$   1,800.00		$   2,265.85		$   465.85

				6. Spese tecniche per collaudo amministrativo e statico		$   3,000.00		$   3,000.00		$   - 0

				7. INARCASSA 4% Spese Tecniche (voci b03 + b06)		$   942.53		$   942.53		$   0.00

				8. I.V.A. 10% Lavori		$   67,200.00		$   48,277.41		$   (18,922.59)

				9. I.V.A. 22% su voci (b03 + b06 + b07)		$   5,391.26		$   5,391.26		$   (0.00)

				TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		$   107,840.00		$   89,383.26		$   (18,456.74)

		C.		Fondo accori bonari art. 12 D.P.R. 207/2010 e imprevisti, compreso IVA, integrato dall' importo derivante dall'applicazione del ribasso offerto dall'aggiudicatario sull'importo posto a base di gara e dal risparmio I.V.A.,   utilizzabile, previa autorizzazione,  per integrazione fondo accordi bonari, imprevisti, nonchè per lavori, forniture e servizi secondari in economia.		$   20,160.00		$   227,842.68		$   207,682.68

		IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO				$   800,000.00		$   800,000.00		$   0.00

		Spese tecniche				$   37,940.00

		Lavori				$   762,060.00

						$   800,000.00






